Thomas Wyberd de Ippynghythe,²⁶⁸ London diocesis, ubi moram traxit per vi annos, illiteratus, libere condicionis, xxvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Wyberd fratrem naturalem huius jurati per xx^{ti} annos, Matildem Gylle per sex annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod die et domo habitacionis dicti Johannis Gyll, de quibus primus testis superius deposuit, iste juratus presens fuit quando dictus Johannes Gylle, pater naturalis dicte Matildis, dixit eisdem Laurencio et Matildi hec verba seu eis in effectu consimilia, "*Laurence, maye yowe fynde yn yowr hert to have my dowghtur Mawde to yowr wyf;*" quo respondente, "*ye by my feyght.*" Et idem Johannes pariformiter recitavit dicte Matildi, "*Mawde mayst thow fynde yn thi hert to have Laurence her to thy husbond;*" que respondit, "*ye, by my feythe.*" Et quo ad diem, locum, et personas tempore contractus presentes, concordat cum contestibus suis superius examinatis. Ad iii^{cum}, dicit quod dicta Matildis, tam in civitate London, quam in villis de Welde et Ippyng aliis que locis convicinis, coram quodam nominato Gregos et Willelmo Kemp de Ippyng, aliis que personis, confessa est et recognovit quod iidem Laurencius et Matildis contraxerunt matrimonium adinvicem. Ad quartum articulum, dicit quod idem Laurencius contulit eidem Matildi par cirothecarum de *Cheverell* et quod pater istius jurati dedit eidem Matildi unam peciam panni lanii albi ad conficiendum eidem Matildi vestimentum, anglice *a kyrtyll*.²⁶⁹ Et quo ad istum articulum, nescit aliter deponere. Ad v, vi articulos, dicit quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera, et quod eadem per ipsam Matildam sepius fuerunt recognita. Et quod super eisdem in villis de Weld²⁷⁰ et Ippyng que locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. [fol. 5v] Ulterius interrogatus, iste juratus dicit quod non est prece neque precio corruptus, doctus, neque magis favet uni parti quam alteri, nec curat de victoria dummodo fiat justicia ut dicit.^a

^a *Rest of folio blank*

Response of Maude Gyll, 21 Nov. [1491]***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 249v***

[*fol. 249v*] Responsiones^a personaliter facte per Matildem Gylle xxi^{mo} die mensis Novembris coram Magistro Millett in domo residence sue.

Matilda Gyll examinata super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundam posicionem, fatetur se contraxisse cum Johanne Austyn in festo Natalis domini que erit ad duos annos elapsos, in domo patris sui, quem diem aliter nescit specificare, per verba de presenti mutuuum eorum consensum exprimencia. Ad terciam posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad iii^{iam} posicionem, dicit quod dictus Johannes Austen contulit Matilde Gyll unum anulum deauratum, et ipsa Matilda contu[lit] eidem Johanni unum anulum deauratum occasione ma[trimonii]. Ad v^{am} posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad vi^{am} posicionem, dicit quod omnia superius per eam sunt vera et super eis in parrochia sancti Benedicti et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Thomas Wilby, 21 Nov. [1491]***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 249v-250r***

Facta fuit examinacio testium subscriptorum

Thomas Wilby de parrochia sancti Benedicti de Fynk, ubi moram traxit per iii annos et oriundus fuit in parrochia sancti Bartholomei parva, xxix annorum etatis, libere condicionis, ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, primo de [noticia] personarum, dicit quod Johannem Austyn per ii annos et dimidium et Matildem Gyll per septem annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primam partem dicti libelli, dicit quod continet in se veritatem.^b [*fol. 250r*] Ad secundam partem libelli, dicit quod quodam die contingente circiter festum nativitatis sancti Johanni evangeliste^c 271 [...] ultimum preteritum, inter festum pasche et idem festum, quem diem aliter nescit specificare,^d rogatus fuit iste juratus per dictos Johannes et Matildem ut veniret ad domum patris eiusdem Matilde ad intelligendum quid actum fuisset de matrimonio, et in presencia istius jurati et in domo predicta in presencia Roberti Austyn,^e fatebantur se contraxisse, [...] contraxisse per verba de presenti, et

^a *This whole examination is crossed out. It is likely that the folio is misplaced.*

^b *Note that at the foot of this folio is a note of a warning given to John Walklyn. See next item.*

^c *Post festum pasche ultimum preteritum deleted; in die sancti Marcis interlined and then deleted; quodam die ... evangeliste interlined above that.*

^d *... ultim' preterit' ... specificare inserted from left margin; placement conjectural.*

^e *Et in domo ... Austyn interlined.*

incontinenter tunc iterate^a contraxerunt per verba^b subsequencia, "*I Mawd Gyll take þe John Austyn to my weddyd husbond and I plyzth the my trowth.*" Et sic retraxerunt manus et consimili modo idem Johannes, accipiens eandem per manum,^c dixit eidem Matilde, "*Her I John take þe Mawde to my wyff and therto I plyzt the my trowth,*" et retraxerunt manus. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad iii^{ci}um articulum libelli, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire ex auditu et sciencia suis. Ad iii^{ti}um articulum, dicit quod dicta Matilda dedit eidem Johanni unum par seroticarum nomine matrimonii et ipse gratanter recepit ut huic jurato apparuit. Et ad alia contenta in eodem nescit deponere. Ad v^{tu}m articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{tu}m articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia sancti Benedicti Fynk et aliis locis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Item, interrogatus ex [Offi]cio dicit quod non est corruptus nec favet uni parti quam alteri ut dicit. Nec curat de victoria dummodo justicia fiat.

Warning regarding stealing of documents of evidence

Warning of John Walklyn, [21 Nov. 1491]

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 249v

[*fol. 249v*] Fiat^d monicio ex parte Johannis Walklyn de parrochia de Bumsted²⁷² diocesis London eo quod quidam Johannes Wakefeld et Agnes eius uxor [de] eadem subtrahunt nonnulla instrumenta evidencias et [...] scrip[...]^e

Laurence Wyberd c. Maude Gyll

Deposition of Robert Austen, 21 Nov. [1491]

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 250rv

[*fol. 250r*] Robertus Austen de parrochia sancti Benedicti Fynke, ubi moram traxit fere per duos annos, et ante illud tempus in Shorediche,²⁷³ xxxii annorum etatis, libere condicionis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Austyn per xx annos et Matildam Gyll per ii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicit quod continet in se veritatem. [*fol. 250v*] Ad secundam partem^f dicit quod in festo natalis domini ultimo preterito ad annum

^a [...] ... iterate *interlined*.

^b Contraxerunt per verba *inserted from left margin; placement conjectural*.

^c Accipiens ... manum *interlined*.

^d *This item appears at the bottom of the folio, interrupting the deposition of Thomas Wilby (above).*

^e *Breaks off here; perhaps finished.*

^f Sic; *recte* secundum articulum.

elapsam, post meridiem iste juratus erat in domo patri dicte Matilde quando Johannes Gyll frater istius Matilde interrogavit Johannem Austyn an vellet habere dictam Matildam in uxorem suam, qui dixit, "ut audeam eam loquentem primo, tunc ego dicam conceptum meum," et tunc dicta Matilda dixit eidem Johanni hec verba in anglicis subsequencia, "*I may fynd in my hert to have hym.*" Et tunc dictus Johannes Austyn posuit manum suam in manum dicte Matilde, dicendo in anglicis, "*I John take þe Mawde to my wyff, and therto I plyȝt the my trowthe.*" Et consimili modo dicta Matilda dixit eidem Johanni, "*I Mawd take [the] John to my husband and therto I plyȝth the my trowth.*" Presentibus adtunc Johanne Gille, Ricardo Austyn, Roberto Wise. Et dicit quod in festo sancti Marci²⁷⁴ ultimo preterito dicti Matilda et Johannes Austyn in [domo] patris eiusdem Matilde in presencia istius jurati et Thome Wilby matrimonium adinvicem iterato contraxerunt per verba de quibus dictus idem Thomas superius deposuit, cum quo in hac parte concordat iste juratus.^a Ad iii^{ci}um articulum fatetur contenta in eodem. Ad iii^{tu}m articulum, dicit quod dictus Johannes Austyn contulit eidem Matilde unum anulum deauratum nomine matrimonii et ipsa gratanter recepit nomine matrimonii, et an ipsa Matilda dedit dicto Johanni aliqua bona ignorat. Ad v^{tu}m articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{tu}m articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super premissa in dicta parrochia sancti Benedicti et in Sordiche^b et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Item, interrogatus ex officio, dicit quod non est instructus nec prece et precio corruptus, neque curat de victoria dummodo justicia fiat.

Response of Maude Gyll, 21 Nov. [1491]

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 251r

[*fol. 251r*] Responsiones personaliter facte per Matildem Gyll super posicionibus per Weyberd ministratis. Ad primam et secundam posiciones, negat contenta in eisdem. Ad terciam posicionem, negat contenta in eodem. Ad iii^{tu}m posicionem, dicit quod Johannes Weyberd contulit dicte Matilde unum par seroticarum non tamen dicta Matilda recepit nomine matrimonii, et dicit quod ipsa nunquam contulit eidem aliqua dona. Ad v^{tu}m posicionem, negat contenta in eadem. Ad vi^{tu}m, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et quantum ad famam nescit deponere ut dicit.

Marion Lauson c. Laurence Gilys

Deposition of John Asshford, 28 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 85rv

[*fol. 85r*] Ex parte honeste mulieris Marione Lauson contra Laurencium Gilys xxviii Novembris per Magistrum M[illet?] in domo ac presencia mei Spencer

^a Iterato...juratus *inserted from left margin.*

^b Sordiche: *sic.*

Johannes Asshford, de parrochia sancti Andree Undirshaft London, ubi moram traxit per vi annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Marionam Lauson per dimidium anni vel circiter, Laurencium Gilys per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Luce Evangeliste²⁷⁵ ultimum preteritum et infra iii^{or} dies immediate ante vel post idem festum, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicte Marione infra parrochiam sancti Andree predicta situata, una cum dictis Mariona, Laurencio, domino Willelmo capellano parrochialis eiusdem parrochie, Willelmo Kyrkeham, Thoma Smyth, Godfrido Spering, Ricardo Litol, ubi et quando dictus Laurencius, post diversa inter eum et dictam Margaretam^a ibidem communicata de matrimonio, dixit eidem quod non venit causa decipiendi vel illudendi dicte Marione, sed intencione eam habendum in uxorem. Et incontinerter ibidem dictus Laurencius accepit eandem Marionam per manum dexteram et ad informacionem dicti Capellani dixit eidem, "*I Laurence take the Marion to my wife, for better, for wors, for richer, for porer, til deth us depart, and therto I plizt the my trowth.*" Et traxerunt manus et tunc incontinerter dicta Mariona accepit eundem Laurencium per manum dexteram et dixit eidem, "*I Marione take the Laurence to my husband, for better for wors,*" et cetera, "*and therto I plizt the my trowth.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem et dicit quod citra premissis idem Laurencius procuravit banna matrimonialia edi inter dictam Marionam et eundem Laurencium in ecclesia parrochiali sancti Andree bina vice de auditu istius jurati, et pro viro et uxore in eodem parrochia fuerunt et sunt communiter dicti et tenti et reputati. Ad v articulum, dicit quod dictus Laurencius fuit et est de parrochia sancti Botulphi extra Algate jurisdictionis domini episcopi London. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dictis parrochiis sancti Andree et sancti Botulphi laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. [*fol. 85v*] Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad 2^{dum} interrogatorium, dicit quod dictus contractus initus et factus fuit in aula domus habitacionis dicte Marione, videlicet in boriali parte eiusdem, ante meridiem ut recolit, qua hora non recolit, et sub verbis quibus supra, dicto Laurencio adtunc togam russetam induto, de coloribus veste eiusdem Marione non recolit. Ad iii interrogatorium, dicit quod audivit dici quod dicta Elisabeth prosequitur et vendicaret prefatum Laurencium in maritum, et vellet prefatam Marionam dictum Laurencium obtinere in maritum eo quod ipsa Mariona est honesta mulier et fovet justam causam in consciencia sua, et dicta Elisabeth ut audivit fuit inhoneste et male conversacionis cum diversis viris ut audivit dici.

Deposition of Sir William Walker, 28 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 85v

Dominus Willelmus Walker capellanus parrochialis ecclesie parrochialis sancti Andree Undershaft civitatis London, ubi moram traxit per ii annos, libere condicionis, annorum xxix etatis. Testis et cetera, dicit quod Marionam Lauson per dimidium anni, Laurencium Gilis die contractus de infra depositurus est primo vidit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, hoc addito quod dicit quod huiusmodi

^a Margaretam: *presumably error for Marionam.*

contractus initus et factus fuit die sabbati proximo post festum sancti Luce ultimum preteritum et, sedentes ad mensam post meridiem circiter horam secundam, contraxerunt ad informacionem istius jurati, pro quo prius miserunt ut instrueret eosdem de verbis matrimonialibus. Et dicti contrahentes induebantur togas russetas. Ad iii, iiiii, v, et vi articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato. Ad primum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad 2 interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad tertium interrogatorium, dicit quod vellet jus habentem obtinere victoriam et jus habenti daret victoriam si esse in eius potestate eam conferendam.

Deposition of William Kyrkeham, 28 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 85v-86r

Willelmus Kyrkeham de parrochia sancti Andree predicta ubi moram traxit per vi annos, illiteratus, liber condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Marionam Lauson per dimidium anni, Laurencium Gilis per vii annos bene novit ut dicit. [*fol. 86r*] Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die sabbati proximo et immediate contingente post festum sancte Luce evangeliste ultimum preteritum, inter horas secundam et terciam, dicti Mariona et Laurencius matrimonium adinvicem contraxerunt per verba et in presencia personarum de quibus prius testis superius deposuit, cum quo in hac parte concordat iste juratus, eisdem contrahentibus tempore contractus huiusmodi indutis togis Russetis. Ad iii, iiiii, et v^{tum} et vi articulos, concordat cum primo teste superius examinato. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere. Ad tertium interrogatorium, dicit et concordat cum domino Willelmo Walker superius examinato.

Deposition of Thomas Smyth, 28 Nov. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 86r

Thomas Smyth de parrochia sancti Andree predicta, aquebaiulus eiusdem ecclesie, ubi moram traxit per ix annos, literatus, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Marionam Lauson per dimidium anni, Laurencium Gilis per vii annos bene novit. Ad i et ii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, hoc addito, quod huiusmodi contractus fiebat die sabbati proximo et immediate sequente festum sancti Luce ultimum preteritum, in aula domus dicte Marione, ipsa stante et dicto Laurencio sedente, et induebantur eorum uterque tunc temporis togis russetis. Ad iii, iiiii, v, et vi articulos, dicit et concordat cum primo teste. Ad i interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod audivit de vendicacione facta per dictam Elisabeth, que tamen parciam victoriam obtineat non curat sed in casu in dicto interrogatorio deducto daret victoriam jus habenti et non aliter.

Deposition of Godfrey Sperung, 28 Nov. 1491***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 86rv***

Godfridus Sperung, de parrochia sancti Andree predicta, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, lxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Marionam Lauson fere per annum, Laurencium Gilis per xx^{ti} annos et amplius bene novit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod in vigilia sancti Luce ultima preterita,²⁷⁶ prefati Laurencius et Mariona in domo habitacionis istius jurati communicaverunt de matrimonio inter eos contrahendo, presentibus ibidem isto jurato, Michaele Harrison, Arnaldo leBurd, Conrado, et aliis, et tandem ibidem dicti Mariona et Laurencius fide media hincinde prestita promiserunt quod ipse aliam mulierem non caperet in uxorem et ipsa alium virum. Et postea infra iii^{or} vel quinque dies post di[ctum] festum ipsi Laurencius et Mariona in domo eiusdem Marione [...] [*fol. 86v*] adinvicem contraxerunt per verba et in presencia testium de quibus primus testis superius deposuit cum quo in hac parte concordat iste jurato. Ad iii, iiiii, v, et vi articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad secundum interrogatorium, concordat cum primo teste superius examinato. Ad tercium interrogatorium, dicit quod vellet dictam Marionam si jus habendo permetteret victoriam obtinere quia ipsa est mulier melioris opinionis et fame ut dicit.

Laurence Wyberd c. Maude Gyll**Deposition of Alice Gyll, 3 Dec. 1491*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 3v***

Ad huc ex parte Wyberd contra Matildem Gylle

iii^{ci}o die decembris, anno domini et cetera lxxxxi^{mo} per Magistrum Millet in domo sue residencie in presencia mei Ricardi Woode.

Alicia Gyll, mater naturalis Matildis Gyll, de parrochia sancte Benedicti Fynk civitatis London, ubi moram traxit per v annos, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Wyberd per iii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum, ii^{dum}, iii^{ci}um, et iiiii^{tum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eosdem, excepto quod idem Laurencius contulit eidem Matildi unum par cirothecarum, ut audivit ex relatione eiusdem Matildis, non causa et occasione matrimonii ut dicit. Ad quintum et vi^{tum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eosdem. Ulterius interrogata ista jurata dicit quod jus habenti vellet conferre victoriam. Et dicit quod si esset in eius potestate victoriam conferendam, ipsam conferret potius Johanni Austem quam prelibato Laurencio, quia dicit quod jus competit dicto Johanni Austen hac parte et non prefato Laurencio ut dicit. Et dicit quod ista deponit non ex malicia quam habet contra prefatum Laurencium nec ex amore aliquo quem habet erga eundem Johannem Austen, ut dicit.

Deposition of John Gyll, 3 Dec. 1491***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 3v***

Johannes Gyll, pater naturalis eiusdem Matildis, de parrochia sancti Benedicti Fynk predicta, ubi moram traxit per v annos, illiteratus, libere condicionis, I^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium ... [does not continue on to next folio.]

John Bradfeld c. Joan John**Deposition of John Sanderst, 8 Dec. 1491*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 86v-87r***

viii^o die decembris, anno domini et cetera lxxxxi^{mo}, per magistrum John Millet, Commissarium, in domo habitacionis sue in presencia mei Ricardi Woode

Ex parte Johannis Bradfeld contra Johannam John

Johannes Sanderst, de parrochia sancti Leonardi ville Colcestrie,²⁷⁷ husb[and]man, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Bradfeld per xx^{ti} annos, Johannam John per sedecim annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum et tercium articulos, dicit quod credit contenta in eisdem fore v[er]a. Ad quartum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod die sancti Mathei apostoli²⁷⁸ circiter septimanam ante festum sancti Michaelis Archangeli²⁷⁹ ultimum preteritum, in presencia istius jurati, Johannis Parson, Thome Lalleford, Johannis Bawde, ac aliorum plurimorum, dicta Johanna, stans in domo habitacionis sue infra parrochiam sancti Leonardi juxta *le hyzthe*²⁸⁰ ville Colcestrie situate, et idem Johannes Bradfeld, stans in strata, adinvicem rixabantur et plura verba alternatim ibidem accumulaverunt, demum prefata Johanna dixit eidem Johanni animo malic[ioso] et iracundo ut huic jurato apparuit hec verba in anglicis sequentia seu e[is] [fol. 87r] in effectu consimilia: "*Thow art a strong thef and y wyll prove the a thefe.*" Et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eodem ut dicit. Ad sextum et septimum articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad octavum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia sancte Leonardi predicta ac aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Lalleford, 8 Dec. 1491***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 87r***

Thomas Lalleford, de parrochia sancti Leonardi predicta, ubi moram traxit per xvi annos, literatus, libere condicionis, lxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Johannem Bradfeld per xxx^{ta} et amplius, Johannam John per viii vel ix annos bene novit ut dicit. Ad primum, ii^{dum}, et iii^{cum}, et iiiii^{um} articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit [quod] die et locis de quibus Johannes Sanderst primus testis deposuit presens fuit iste juratus una cum Johanne Snellyng, Johanne Sanderst, et aliis ubi et quando dicta Johanna dixit eidem Johanni Berdfeld animo malicioso ut huic jurato apparuit hec verba seu eis in effectu consimilia, "*Thowe Berdfeld, thow art a strong theffe and an false extorsionar, and that wyll y proue.*" Et aliter nescit iste juratus

deponere de contentis in eodem ut dicit. Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia sancti Leonardi predicta ac aliis parrochiis et locis convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of John Parson, 8 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 87rv

Johannes Parson, de parrochia sancte Trinitatis ville Colcestrie, ubi moram traxit continue per vii vel viii annos, literatus, libere condicionis, xxxi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis^a et cetera super libello et cetera, dicit quod Johannem [fol. 87v] Berdfeld a tempore discrecionis istius jurati, Johannam John per v vel vi annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, iii^{ci}um et iii^{tu}m articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod die et loco de quibus primus testis deposuit, iste juratus presens fuit una cum Johanne Sanderst, Thoma Lalleford, Johanne Bawde, et aliis, ubi et quando dicti Johannes ac Johanna insimul objurgaverunt et rixabantur et quod dicta Johanna protulit eidem Johanni hec verba in Anglicis sequentia, seu eis in effectu consimilia, "*Thow art a strong thefe and an extorsionar;*" et alia nonnulla verba contumeliosa et injuriosa protulit eadem Johanna de dicto Johanne, de quibus iste juratus ad presens non recolat ut dicit. Ad sextum, dicit quod continet in se veritatem, et dicit quod credit quod dictus Johannes apud quosdam est minoris reputacionis pretextu impositionis huiusmodi criminis tamen non est minoris reputacionis apud huic jurato qui credit eundem Johannem fore bonum verum et justum, ut dicit. Ad vii, dicit quod continent in se veritatem eo quod iste juratus realiter vidit citacionem contra eandem Johannam conceptam ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dictis parrochiis sancte Trinitatis et sancti Leonardi predictis, aliis parrochiis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Bawde, 8 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 87v-88r

Johannes Bawde, de parrochia sancti Leonardi ville Colcestrie predicta, tinctor, ubi moram traxit a tempore infancie sue, literatus^b, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera super libello et cetera, dicit quod Johannem Bradfeld a tempore discrecionis huiusmodi jurati bene novit, Johannam John per xii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tercium, et iii^{tu}m articulos, dicit quod credit quod continet in se veritatem. [fol. 88r] Ad quintum articulum, dicit quod die sancti Mathie apostoli ultimo preterito, dicta Johanna John stans in domo habitacionis sue prorupit animo malicioso ut huic jurato apparuit contra eundem Johannem Berdfeld in hec verba in anglicis sequentia, seu eis in effectu consimilia, videlicet, "*Thow art a strong theffe and that wil y proue;*" et alia nonnulla verba injuriosa ac vilipendiosa que ad presens menti huius jurati non occurrunt ut

^a Sic: *spelled out*

^b il- *deleted*

dicit, presentibus tunc ibidem et audientibus iste jurato, Johanne Sanderst, Thoma Lalleford, Johanne Parson, et aliis de quibus non recolit ad presens iste juratus ut dicit. Ad sextum, dicit bona fama ac opinio eiusdem Johannis apud quosdam bonos et graves de vicinis eiusdem Johannis ac penes istum juratum leduntur et idem Johannes est et erit minoris reputacionis penes istum juratum pretextu impositionis huiusmodi criminis quousque idem Johannes purgaverit se innocentem huiusmodi criminis sibi impositi ut dicit. Et dicit quod idem Johannes sustinuit et adhuc sustinet nonnullos labores, expenses, et vexaciones pretextu impositionem huiusmodi criminis ut dicit. Ad septimum, dicit quod continet in se veritatem, eo quod iste juratus est productus in testem in huiusmodi causa ut dicit. Ad octavum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis inter vicinos eiusdem Johannis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Sanderst, 8 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 88rv

Johannes Sanderst super interrogatoriis examinatus, dicit quo ad primum interrogatorium prout deposuit in sua examinacione. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium interrogatorium, dicit quod si esset in eius potestate victoriam conferendam, eam confer[at] jus habenti et non aliter. Ad quartum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad quintum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. [*fol. 88v*] Ad sextum, dicit prout in examinacione dixit. Et dicit quod credit in consciencia sua quod dicta Johanna est culpabilior eo quod protulit huiusmodi verba convicia ut dicit. Ad septimum, dicit quod requisitus venit ad perhibendum testimonium veritati et sumptibus eiusdem Johannis Bradfeld, ut dicit.

Deposition of Thomas Lalleford, 8 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 88v

Thomas Lalleford, interrogatus super primo interrogatorio, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium interrogatorium, dicit quod vellet conferre victoriam si esset in eius potestate conferendam ei qui victoriam meretur ut dicit. Ad quartum et quintum interrogatorios, dicit et respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad sextum, dicit prout superius dixit in examinacione sua. Et dicit quod credit in consciencia sua quod dicta Johanna proferens huiusmodi verba est maior in culpa ut dicit. Ad septimum interrogatorium, dicit quod requisitus per eundem Johannem Bradfeld venit ad perhibendum testimonium veritati in huiusmodi causa, sumptibus eiusdem Johannis ut dicit.

Deposition of John Parson, 8 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 88v

Johannes Parson et cetera super interrogatoribus et cetera. Ad primum, exposito huic jurato periculo perjurii et cetera, dicit prout alias dixit in sua examinacione. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium, dicit quod si esset in eius potestate vellet conferre victoriam Johanni Bradfeld quia credit eundem Johannem favere justiciam ut dicit. Ad iii^{ium} et quintum interrogatoria, respondet negative

ad singula contenta in eisdem. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius in sua deposicione deposuit, et dicit eadem Johanna est dignior culpa eo quod protulit huiusmodi verba diffamatoria ut dicit. Ad septimum, dicit quod requisitus et rogatus per eundem Johannem venit perhibendum testimonium veritati, sumptibus ipsius Johannis ut dicit.

Deposition of John Bawde, 8 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 89r

[*fol. 89r*] Johannes Bawde et cetera super interrogatoribus et cetera. Ad primum interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii et cetera, dicit prout superius deposuit in sua examinacione. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium interrogatorium, dicit quod parti jus habenti victoriam conferret si esset in eius potestate conferendam ut dicit. Ad quartum et quintum interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad sextum, dicit et concordat cum Johanne Parson superius examinato. Ad septimum, dicit quod ex requisicione et rogatu dicti Johannis venit ad perhibendum testimonium veritati in causa huiusmodi sumptibus eiusdem Johannis ut dicit.

Laurence Gilis c. Elizabeth Brown

Deposition of John Harries, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 89rv

xxii^{do} die decembris, anno domini millesimo CCCC^{mo} lxxxix^{mo}, per Magistrum Thomam [Ia]n Officialem in domo residen[cie sue] in presencia mei Ricardi Spenser.

Ex parte Laurencii Gilis contra Elisabeth Brown super excepcionibus

Johannes Harries de parrochia sancti Dionisii Fanchirch,²⁸¹ bedellus warde de Langbourn, ubi moram traxit per x annos et amplius, literatus, libere condicionis, xl annorum etatis vel circiter ut dicit, testis et cetera. Dicit quod Laurencium Gilis per xxi annos bene novit, Elisabeth Brown non novit, Willelmum Alston, Thomam Waldron non novit, Margaretam Morgan alias Smyth per ix [annos bene novit]. Ad primam, secundam, terciam, iiii, v, vi, vii, viii, ix, et x^{cem} partes dictarum excepcionum, examinatus iste juratus dicit se tantum scire videlicet quod in estate ultima preterita ad tres annos elapsos, dicta Margareta Morgan alias Smyth morabatur cum quodam Johanne Han et eius uxore in parrochia de Fanchirch et warda de Langbourn et erat ibidem clipsadraria, vendendo eorum servisia. Et illo tempore fuit dicta Margareta in male fame et pro adultera et meretrice in dicta parrochia communiter dicta, tenta, et reputata, et pro tali Magistro Brice Aldermanno eiusdem warde notata et detecta, et hoc se dicit scire de auditu suo et eo eciam quod idem Magister Brice dedit huic jurato bedello suo in mandatis quod ex parte sua moneret eandem sub pena incarcerationis quod transferret se a warda sua, quod et fecit iste juratus. Ad cuius monicionem et verba eadem Margareta [...] [*fol. 89v*] se transtulit ad jurisdictionem sancte Katerine et ibidem marita fuit et permansit, fovendo lenocinium et adulterium committendo quasi per tres annos. Et tandem videlicet parvum ante festum sancti Bartholomei ultimum tempore quo Magister ibidem habens in mandatis a domina Regina ad inde expellendum pronubas et meretrices, plures, xli^{ta} videlicet in numero, expulit una cum aliis infamibus et meretricibus

abinde similiter tanquam talis expulsa fuit de visu et sciencia istius jurati. Et tunc dicta Margareta rediit in wardam et parrochiam de Fanchirch predicta, et ibidem cepit domum et vendidit servisiam et habuit recursum magnum suspectarum personarum ad eandem ut prius, et sit secundo monita ut prius [...] expulsa secessit ad domum cuiusdam Margerie Hor, pronube et mulieris infame et pro tali communiter dicte, tente, et reputate, et ibidem adulterium commisit cum diversis ut communiter dicebatur. Et quidam Thomas Driffeld retulit huic jurato quod vidit quendam virum in actu veneris cum eadem Margareta in dicto domo eiusdem Margerie Hoor, et abinde infra viii dies vel circiter mandato Magistri Swan, aldermannus illius warde, expulsa rediit in wardam de Langbourn et ibidem post quind[enam] vel circiter mandato dicti Magistri Brice, tercio expulsa, transtulit se ad wardam de Billingsgate et abinde ut audivit similiter propter suum malum regimen similiter expulsa fuit. Et ultra dicit quod temporibus quibus ipsa vicissim stetit in warda de Langbourne predicta eadem Margareta solebat ex consuetudine cantare tanquam meretrix et scurra cantalenas turpes et scurrilia verba importantes eciam ad luxuriam et immundiciam sonantes et instigantes contra bonos mores de auditu et sciencia istius jurati ut [dicit]. Et aliter nescit deponere de contentis in dictarum excepcionibus. Ad xi partem eorundem excepcionum, dicit quod superius [per] eum dicta sunt vera et super eis in dicta warda ac locis predictis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod nichil est recepturus pro testimonio suo nec aliquis instruxit eum quid deponeret. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eadem.

Deposition of William Grene, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 90rv

[fol. 90r] Willelmus Grene de parrochia sancte Margarete in Southwerke, constabularius pro domino rege apud le Stewside, ubi moram traxit per maiori parte per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, liiii^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Gilis hodie primo vidit, Elisabeth Broun non novit, Johannem Waldron per iii^{or} annos bene novit, alias personas in dictis excepcionibus nominatis non novit. Ad i, iii, v, et vii partes dictarum excepcionum, dicit quod per istos iii^{or} annos ultimos preteritos pro maiori parte prefatus Johannes Waldron fuit vir multum pauper, male fame, ac communis pronuba, et hoc se dicit scire eo quod per tempus supradictum, dictus Johannes apud *le Stewys side* publice tenebat hospicia meretricum et lenarum ad signa *le Rose*, et *le Flowr de Lice*, et Tauri, ibidem vicissim et in eisdem domibus publicum lenocinium tenebat ex turpi questu et meretricio vivens. Et in eisdem domibus per tempus predictum cum quadam muliere Johanna nuncupata, habente adtunc et adhuc asseritur alium maritum superstitem, adulterium commisit et eadem Johanna tanquam uxore sua utendo, propter quod eciam coram officiali Surr' vocatus et impetitus, et dicte Johanne publica penitentia iniuncta fuit per eundem Officialem de sciencia et auditu istius jurati, et quod ut recolit citra festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste dicta Johannes et Johanna recesserunt a dicto signo de *Flour de lice* usque hospitem sancte Katerine et ibidem continue citra morabantur, et adhuc morantur ut audivit dici, de conversacione sua ibidem nescit deponere. Et dicit se scire quod idem Johannes apud *le Stewis side* lenocinium publicum fovebat ut predeposuit de visu et sciencia suis, quia iste juratus virtute officii interfuit qualibet tercia vii^{na}²⁸² Curia pro pronubis et meretricibus ibidem degentibus²⁸³ apud *le Clynke* tenta in qua Curia vocantur nominatim per cedulam omnes pronube et meretrices ibidem degentes et eosdem Johannem et Johannam inter alias pronubas ibidem vocavit, fecit comparere, vidit, et eos

[.....] ut [...] pro pronubas scivit et novit, ac totum tempus quo ibidem moram traxerunt eosdem Johannem et Johannam tales et pro talibus communiter dictos, tentos, et reputatos bene novit ut dicit. [fol. 90v] Super aliis excepcionibus usque xii^{imam} excepcionem exclusive examinatus dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xii excepcionem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancte Margarete et apud le *Stewisside* et alia loca convicina laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit, et nichil est sibi datum vel promissum pro testimonio suo in hac parte et nullus eum instruxit quid aut qualiter deponeret in hac causa. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem ut dicit.

Deposition of Ralph Bothumley, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 90v-91r

Radulphus Bothumley, de parrochia hospitalis sancte Katerine prope Turrim, ubi moram traxit per quinque annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit [quod] Laurencium Gilis per quinque annos et amplius, Elisabeth non bene novit, Willelmum Alston per iii^{or} vel quinque annos, Johannem Waldron per ii vel iii annos, et Margaretam Morgan alias Smyth per vi vel vii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Ad secundam et terciam partes dictarum excepcionum, dicit quod per istos quinque annos ultimos preteritos, prefatus Willelmus Alston fuit et cetera infra districtum sive precinctum hospitalis sancte Katerine London cum meretricibus et pronubis et vagabundis et latro[nis] multum conversatus de visu istius jurati et pro viro male fame, vagabundo, et adultero ibidem per tempus predictum et communiter dictus, tentus, et reputatus. Idem que^a Willelmus per dictum tempus a cohabitatione et con[sorcione] uxoris sue, que in *Peper Aley*²⁸⁴ questu turpi victum suum s[...] acquirendo per tantum tempus moram traxit, abstinuit, adult[eravit] etiam cum quampluribus et presertim cum quadam Thomesina filia David Trap[.] infra hospitem predictum committendo et commisit, prout idem Willelmus et Thomesina in presencia istius jurati et aliorum fidedignorum fatebant et recognoverunt ut dicit. Ad iii^{iam} et v partes dictarum excepcionum, dicit quod per tres [annos] vel circiter proximos precedentes instantem annum, prefatus Johannes Waldron fovebat publice et commune apud *Stewis side* hospicia pronubacie et habuit nonnullas meretrices in domo sua questus turpi et venerie se [...] ex quarum turpi lucro victum suum dampnabiliter acquisivit. Hoc scit ut dicit quia vidit eum ibidem hospitaletatem turpem [fol. 91r] gerentem et pro uno pronubarum communiter dicto et reputato.^b Et dicit quod quasi per dimidium anni vel circiter ultimi preteriti idem Johannes pro maiori parte frequentavit hospitem sancte Katerine, et ibidem cum quadam Margareta Dymmok meretrice tanquam vir cum uxore cohabitavit et communiter cum meretricibus et furibus conversatus fuit et pro vagabundo et adultero latrone et tali, qui de facili et quasi pro nichilo se deera[.] vult, communiter dictus, tentus, et reputatus. Dicit etiam quod circiter festum nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum, quo die non recolit, iste juratus conduxit dictum Johannem Walron ad sarrandum²⁸⁵ merdum per aliquot dies qui

^a Johannes *deleted*.

^b ac que tamen[?] signo[?] ibidem modo *interlined; unclear where it goes*

tempore quo secum stetit laborando furatus est unam vangam anglice *a shoveil* et unam togam coloris tauni cuiusdam Roberti Ibernici tunc secum etiam laborantis, et hoc se dicit scire quia infra breve de post iste juratus videns dictum vangam in manu sua interrogavit eum de sublacione eiusdem, qui fatetur se surripuisse eandam vangam et etiam togam et tradidit in manus istius jurati dictam vangam et togam tamen adhuc non restituit. Ad vi partem dictarum excepcionum, dicit prout superius dixit. Ad vii partem, dicit prout superius ad contenta et veritatem. Ad viii partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem nisi de relacionibus aliorum. Ad ix partem, dicit quod dicta Margareta fuit pro pronuba et meretrice dum infra dictum hospitem sancte Katerine habitabat communiter tenta, habita, et reputata ut dicit. Ad x partem dictarum excepcionum, dicit quod idem Johannes cohabitavit et cohabitavit infra dictum hospitem cum prefata Dymmok meretrice tanquam uxore sua et pro vagabundo fuit et est dictus, tentus, et reputatus. Ad xi partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicto hospitali ac ceteris locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum et secundum interrogatoria, concordat cum primo teste superius examinato et aliter nescit deponere de easdem.

Deposition of William Forster, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 91v

[*fol. 91v*] Willelmus Forster, de parrochia sancte Margarete in Southwerk, ubi moram traxit per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Gilis per iii^{or} dies novit, Elisabeth Broun non novit, Johannem Waldron per viii vel ix annos [bene novit], alios personas in dictis excepcionibus nominatas non novit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dictis excepcionibus, dicit se tantum scire videlicet quod dictus Johannes Waldron vicibus interpellatis de quibus [...] et pro maiori parte moram traxit per duos annos ad le Stewis side et ibidem [...] sive hospicium publici lenocinii fovebat et ibidem publicus et communis pronuba f[uit], et ibidem etiam in adulterio vixit cum quadam Johanna uxore alterius viri, quem bene novit iste juratus. In hoc concordat iste juratus cum Grene superius examinato, excepto quod fuit ibidem constabularius et exercuit ea que pertinent illi officio, vocando nomina pronubarum et meretricum ad Curia predicta, sed interfuit in eadem Curia et vidit et audivit quando idem Johannes ut pronuba attemptavit acciones pro transgressibus et debitis tam contra viros quam mulieres meretrices. Et pro actionibus huiusmodi iste juratus diversas personas nomine suo arrestavit ut dicit. Et dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i et ii interrogatoria dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Deposition of John Travers, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 91v-92r

Johannes Travers, [de] parrochia sancte Margarete in Southwerk, ubi moram traxit per ix annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Gilis per annum, Elisabeth Broun, Willelmum Alston, Margaretam Morgan alias Smyth non novit, Johannem Waldron per iii^{or} annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus

de et super contentis in dictis excepcionibus, dicit et concordat cum^a Willelmo Grene superius [examinato], hoc addito, quod iste juratus dum stetit ibidem constabularius pro tempore suo [.....] pro diversis accionibus ad sectam^b meretricum suorum et aliorum et eciam pro americiamentis in quibus pro pronubacia americiatus fuit arrestavit, et eum inter alios pronubas per rotulam suam vocavit, prout idem Willelmus superius deposuit [...], vocatus fuit idem Johannes et Johanna predicta quam in adulterio ibidem tenuit et [...] inter alias pronubas respondebant et comparuerunt. [fol. 92r] Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem excepcionibus, excepto quod dicit quod de et super depositis per eundem in dicta parrochia sancte Margarete laboraverunt et laborant publica vox et fama. Hoc addito, quod dicit quod idem Johannes Waldron, tempore quo morabatur lenocinium fovendo apud le Stewys side, erat multum et quasi communiter conversatus in Aula Westm' cum hominibus perjuriis, videlicet *le k[n]yghtis of the post*,²⁸⁶ et pro uno eorum videlicet *a knyght of the post* fuit per tempus supradictum et adhuc est communiter dictus, tentus, et reputatus, ut dicit. Ad i et ii interrogatoria, dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Deposition of John Colyns, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 92rv

Johannes Colyns, de parrochia sancti Laurentii in veteri Judaismo London, ubi moram traxit pro maiori a tempore nativitate sue et ibi erat oriundus, literatus^c, libere condicionis, lx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Gilis per quindenam vel circiter, Johannem^d Waldron per vi annos vel circiter bene novit, ut dicit, alias personas in dictis excepcionibus nominatas non novit, ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dictis excepcionibus, dicit se tantum scire, videlicet quod dictus Johannes fuit et est falsus perjurus necnon communis pronuba et adulter, et hoc se dicit scire eo quod iste juratus est dominus et possessor hospiciorum *le Rose* et *le Bulle* apud *le Stewis*, et prefatus Johannes infra iii^{or} annos proximos preteritos fuit tenens istius jurati in dicto hospicio ad signum Rose per annum et iii^{am} partem anni, et apud signum Tauri per iii terminos anni et per idem tempus exercuit lenocinium et ex turpi questu et carnali commercio victum suum quesivit [et] quandam mulierem conjugatam in suam concubinam tenuit. Et ulterius dicit quod infra et per idem tempus, dictus Johannes et prefata mulier erat evocati super adulterio et convicti coram Magistro Ambrosio et penitentia eis per eum iniuncta, prefatus Johannes eiusdem mulieris consorcionem et cohabitationem ad sancta evangelia de mandato eiusdem officialis et coram eodem in presencia istius jurati et aliorum quamplurium in ecclesia parrochiali sancti Olavi in Southwerk abjuravit. Et huiusmodi iuramento non obstante, ipse Johannes cum eadem Johanna cohabitabat ad signum Tauri

^a Willelmo Forster excepto quod non arrestavit ad instanciam et [...] dicti Johannis aliquas personas *deleted*.

^b Latham: *law suit*

^c il- *deleted*

^d MS: Thomam

predicti per iii menses vel circiter perjurium incurrendum. Et eciam juravit huic jurato super [.....] [fol. 92v] quod non alienaret vel asportaret suppellectilia eidem hospicio pertinentia et dicto juramento eciam non obstante eadem asportavit et alienavit. Et postea consociavit se hominibus infamibus et perjuris vocatis *le Knyghtis of the post* et effectus est unus ex eis et pro perjuro, vagabundo, pronuba, et adultero fuit et est communiter dictus, tentus, habitus, nominatus, et reputatus ut dicit. Et dicit quod dictus Johannes habuit aliam uxorem superstitem et prefata Johanna alium virum et in eadem Curia tenta vidit iste juratus maritum dicte Johanne comparentem et eam vendicantem in uxorem suam. Et aliter ad contenta in dictis excepcionibus nescit deponere sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis adiu in civitate London et presertim apud le Stewis side laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad interrogatoria, dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Deposition of Richard Keys, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 92v-93r

Ricardus Keys moram faciens infra precinctum hospitalis sancte Katerine prope [turrim] London, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, apparitor ibidem, illiteratus, libere condicionis, lx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Laurencium Gilis per xx annos, Elisabeth Brown non novit, Willelmum Alston per xii annos, Johannem Waldron per ii annos, Margaretam Morgan alias Smyth per iii^{or} vel quinque annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii partes dictarum excepcionum, dicit et concordat cum Radulpho Bothumley superius examinato, hoc addito quod iste juratus in nonnullis Curiis ibidem tentis coram Magistro dicti hospitalis et eius Officiali eum super adulterio et incontinentiam vocavit et citavit, ipse que Johannes^a adulterium cum dicta Thomesina commissum sepius fatetur et recognovit et pro viro male fame, adultero, et vagabundo fuit et est communiter dictus, tentus, et reputatus de auditu et sciencia suis ut dicit. Ad iiiii, v, et vi^{tam} et vii partes dictarum excepcionum, dicit et concordat cum eodem Radulpho excepto quod non novit eum surripuisse furtive vangam seu togam de quibus idem Radulphus superdeposuit. [fol. 93r] Ad viii partem dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad ix partem dictarum excepcionum, dicit quod prefata Morgan per totum tempus que moram traxit infra hospitalem sancte Katerine videlicet per tres annos vel circiter fuit communis meretrix et pro tali ac ut talis communiter dicta, tenta, et reputata, et pro tali ab eodem hospitali circiter festum sancti Bartholomei ultimum preteritum ut recolit per magistrum ibidem et suos una cum aliis meretricibus obprobriose ejecta et expulsa de visu et sciencia istius jurati. Ad x partem, dicit quod dictus Johannes Waldron nunquam fovebat domum de propriis infra dictum hospitalem, sed fuit et est vagabundus et recursum habuit ad domum cuiusdam Elisabeth Dymmok et cum ea pernoctavit adulterium committendo, prout super hoc adiu fuit et est communis vox et fama. Et dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicto hospitali laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a *recte* Willelmus [Alston]; in *Bothumley's deposition above*, fol. 90v, it is Alston who committed adultery with Thomasina.

Deposition of Peter James, 22 Dec. 1491***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 93r***

Petrus Jamys de hospitali sancte Katerine predicto, ubi moram traxit per xxx annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit, testis et cetera, dicit quod Laurencium Gilis per ii vel iii annos, Elisabeth Broun per i annum bene novit, Willelmum Alston per v vel vi annos, Johannem Waldron per ii annos, Margaretam Morgan per ii annos bene novit. Ad i, ii, et iii partes dictarum excepcionum, dicit et concordat cum Radulpho Bothumley superius examinato, excepto quod non audivit dictum Willelmum consentem se genuisse ex dicta Thomesina seu adulterium cum ea commisisse. Item super aliis excepcionibus Johannem Waldron tangentibus examinatus, dicit quod idem Johannes per annum ultimum preteritum multum frequentabat consorcia multorum meretricum et aliarum inhonestarum infra precinctum dicti hospitalis et cum eisdem conversatus fuit ac pro viro male fame, vagabundo, et pronuba seu promotor illiciti coitus inter viros et mulieres vulgariter dicto *an appul squier*²⁸⁷ fuit et est ibidem dictus, tentus, nominatus, et reputatus ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad ix et x partes dictarum excepcionum, dicit et concordat cum Ricardo Keys superius examinato, eciam de fama et super interrogatoriis concordat cum eisdem.

Joan Qualley or Walley c. Robert Warde**Deposition of John Smyth, 22 Dec. 1491*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 93v-94r****[fol. 93v]* Ex parte Johanne Whalley contra Robertum Ward super excepcionibus

Johannes^a Smyth de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopsgate London, ubi moram traxit per xii annos et ultra, literatus, libere condicionis, xlvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Whalley per iii annos vel circiter, Robertum Ward per iii^{iam} partem anni, Johannem Knap per vii vel ix annos, et quandam mulierem nuncupatam uxorem dicti Johannis Knap quodam die contingente [festum] omnium sanctorum ultimum preteritum et eodem die quo idem Johannes Knap in Consistorio London in causa predicta productus et juratus fuit, quem diem ac tempus aliter specificare nescit, primo vidit. Ad primam partem dictarum excepcionum, refert se ad dicta eorundem testium et aliter nescit deponere de contentis in eadem quam infra depositurus se dicit. Ad secundam, iii^{ciam}, et iiiii partes dictarum excepcionum, dicit quod prefatus Robertus Ward per annum proximum et immediate precedentem fuit et adhuc est serviens famulorum et domesticus dictorum Johannis et Alianore et in eorum domo exercuit per idem tempus et adhuc exercet officium ostiarii sive hospiciarii, anglice *ostler*, ipseque Johannes et eius uxor eidem Roberto tanquam eorum servienti et familiari affectionati fuerunt et eius incrementum desideravit et promoccionem. Interrogatus de causa sciencie sue dicit quod Robertus fuit et est eorum serviens et pro eo quod eodem die ut recolit quo dicta Alianora producta fuit in testem in Consistorio London, prefata Alianora post juramentum suum prestitit de veritate dicenda in

^a Jacobus *deleted*; Johannes *inserted interlineally*.

ecclesia sancti Pauli London, reprehendit dictam Johannam Whalley, dicendo sic, "*Thow has ben at Coventr' and bought xxiii s. trowth for a peny,*" et ipsam dicentem quod habuit tantum unam fidem quam servare vellet, respondit eadem Alianora, "*Thou art a fals harlot and a fals queen and so shalt thou be proved,*" que audiens iste juratus ea intimabat Magistro Miller judici tunc pro tribunali sedente in presencia mariti dicti Alianore, et ipse descendit a loco Consistoriali et cedebat^a objurgacionem dicte Alianore. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. [fol. 94r] Ad quintam partem dictarum excepcionum, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi^{tam} partem, dicit quod credit quod continet in se veritatem et pro mediatori et proseneta²⁸⁸ pro matrimonio inter dictos Johannam et Robertum contrahendo fuit et est idem Johannes Knap communiter dictus, tentus, habitus, nominatus, et reputatus, de auditu et sciencia suis. Ad vii partem, dicit quod dicta Alianora fuit et adhuc est prefata Johanne inimica et dicto Roberto amica specialis et faulrix in hac causa, et hoc se dicit scire per ea que superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad viii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera; de fama nescit deponere.

Deposition of William Brignell, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 94r

Willelmus Brignell de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopsgate London, ubi moram traxit fere per xxⁱ annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Whalley per iii annos vel circiter bene novit, Robertus Ward non novit, Johannem Knap per dimidium anni et Alianoram eius uxorem eodem die quo iste juratus admissus in testes et juratus fuit in presenti negociatione in ecclesia sancti Pauli primo vidit, ut recolit. Ad i, ii, iii, et [iv] partes dictarum excepcionum, dicit et concordat cum Jacobo Smyth superius examinato, hoc addito, quod ante dictum diem, iste juratus presens fuit apud Powlis Chayne coram Magistro Johanne Bellato et audivit quando prefatus Johannes Knap cum dicta Johanna sollicitaret approbacionem testamenti mariti sui prius defuncti, improperebat et reprehendebat dictam Johannam, asserendo quod ipsa erat falsa [et] infregit ultimam voluntatem mariti sui et nonnulla alia verba protulit sonancia contra prefatam Johannam ex quibus, et nullis sollicitacionibus [.....]^b, iste juratus in consciencia sua credit eundem Johannem non esse amicum nec indifferentem in ipsa causa vel [...]. Ad v, vi, vii, et viii partes, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato.

Deposition of John Smyth, 22 Dec. 1491

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 94v

[fol. 94v] Johannes Smyth repetitus super interrogatoriis. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et cetera. Ad secundum interrogatorium, dicit quod requisitus per partem dicte Johanne Whalley venit perhibendum testimonium veritati et nullos sumptos fecit, et sollicitavit pro ea in approbacione testamenti mariti sui defuncti, et alia contenta in

^a Sic for cedebat.

^b ex quibus...sollicitacionibus [.....] *interlined; unclear where it goes*

eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit et credit eosdem bone fame, audivit tamen iste juratus plura sinistra de dicto Johanne Knap. Ad iiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of William Brignell, 27 Jan. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 94v

xxvii die Januarii, coram domino Officiali in domo Residenciae sue in presencia mei Ricardi Wood.

Willelmus Brygnell repetitus super interrogatoriis et cetera. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit quod requisitus per dictam Johannam Whalley et sumptibus eiusdem Johanne venit ad perhibendum testimonium in hac causa et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad tertium interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod Johannes Knap et eius uxor sunt persone bone fame, opinione illese, et conversacionis honeste, in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. Ad iiiii^{um} interrogatorium, dicit et respondet negative ad singula contenta in eodem.

William Newport c. Isabel Newport

Deposition of John Smyth, 27 Jan. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 95rv

[*fol. 95r*] Johannes Smyth de parrochia sancti Botulphi et cetera ut in folio precedente, quia eadem persona. Testis et cetera, dicit super materie per Cok proposita quod Willelmus Newport per xx annos et amplius et Isabellam Newport per x vel xii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod per totum tempus quo dictus Willelmus et Isabella adinvicem morabantur ut vir et uxor infra parrochiam sancti Botulphi et erant vicini huic jurato videlicet per v vel vi annos, prefatus Willelmus et Isabella pro maiori parte erant adinvicem rixantes, objurgantes, et pugnantes in magnum tedium et nocumentum eis vicinorum et circum commorantium, et ut communis habebatur et adhuc ibidem habetur opinio et fama, dicta Alicia [sic] fuit in culpa et dedit eidem occasiones nonnullis vicibus et hoc se dicit scire eo quod dicit quod prefata Isabella in jeme contingente huic ad ii vel iii annos elapsos valde obstinate et prone egit cum dicto viro suo et tanta erat differentia inter eosdem quod iste juratus et alii vicini circummanentes ex factis et dictis eorum multum erant inquietati et solliciti adpro[...]dendum ne fieret homicidium inter eosdem. Iste juratus vidit eosdem colletantes^a nunc in ostio domus eorum habitacionis nunc in platea, et aliquando pri[...] vir aliquando uxor, et ipsa eum furem et latronem, ipse que eandem meretricem [...] appellabantur, et una vice dicti iemi, vidit iste juratus dictam Isabellam in domo habitacionis eiusdem accipientem unum veru in manu sua et cum puncto eiusdem adversus maritum suum violenter progredendam adeo ut firmiter credit iste juratus quod ipsum tran[s]fixisset c[...]us seorsum si a latere non declinasset. Et ulterius dicit quod tam dicto tempore quam aliis nonnullis vicibus prefata Isabella de auditu istius jurati vocavit